
SUNU  

Genelkurmay Askerî Tarih ve Stratejik Etüt (ATASE) Ba kanlı ı 
tarafından düzenlenen “Kurulu undan Günümüze Türk Ordusu” konulu On 
kinci Askerî Tarih Sempozyumu, 20-22 Mayıs 2009 tarihleri arasında 
stanbul/Harbiye Askerî Müze ve Kültür Sitesi Komutanlı ında icra edilmi tir. 

Sempozyuma; Türk Silahlı Kuvvetlerinin de i ik kurum ve 
kurulu larında görev yapan general, amiral, subay ve sivil tarih uzmanları, 
emekli general ve subaylar, çe itli üniversitelerin rektör, dekan ve bölüm 
ba kanları ile tarih ve uluslararası ili kiler bölümlerinden ö retim üyeleri, 
Harp Akademileri Müdavimi ö renci subaylar, Deniz ve Hava Harp Okulları 
ö rencileri olmak üzere toplam 314 ki i katılmı tır.  

Sempozyumun amacı, Türk tarihi ile bütünle mi  ve Türk kültürüyle 
özde le mi  olan Türk ordusunun ve Türk askerî kültürünün geli imini tarihî 
kronoloji içinde çok yönlü de erlendirerek asker-sivil tüm akademisyenlere 
tarih ve askerî tarih yazıcılı ı konusunda canlılık yaratacak yeni açılımlar 
kazandırabilmek olarak belirlenmi tir. 

Sempozyumun ilk günü icra edilen tören, ATASE Ba kanı Hv.Plt.Korg. 
Abidin ÜNAL tarafından yapılan açı  konu ması ile ba lamı , müteakiben 
Türk Askerî Tarih Komisyonu Genel Sekreteri tarafından “Kurulu undan 
Günümüze Türk Ordusu” konulu bir sunum takdim edilmi tir. Üç günlük 
sempozyum süresince programa ba lı olarak icra edilen 10 ayrı oturumda 
asker ve sivil tarihçiler tarafından hazırlanan 30 bildiri sunulmu tur. 
Sempozyum, Prof.Dr. Ergun AYBARS tarafından yapılan kapanı  ve 
de erlendirme oturumunun ardından ATASE Ba kanı’nın yapmı  oldu u 
sempozyum kapanı  konu ması ile sona ermi tir.  

On kinci Askerî Tarih Sempozyumu’nda Türk ordu tarihi, MÖ 209 
tarihinden günümüze kadar olan süreci içeren Eski Türk devletleri, Büyük 
Selçuklu Devleti, Anadolu Selçuklu Devleti ve Anadolu Beylikleri, Osmanlı 
mparatorlu u, Birinci Dünya Sava ı, Millî Mücadele ve Cumhuriyet 

dönemindeki ya anan tarihî olaylar ve de i imler göz önünde tutularak ele 
alınmı tır.  

Sempozyumda sunulan bildirilerde;  

- Binlerce yıllık tarihî bir geçmi e sahip olan Türk milletinin farklı 
co rafyalarda kurmu  oldu u devletlerde en önemli unsur olan ordunun 
vazgeçilmezli i vurgulanırken, ortak iradeyi olu turan de erler sisteminin en 
üstünde yer alan ordu ve devlete ba lılık duygusunun “ordu-millet” 
kavramında yatmakta oldu u dile getirilmi ,  

- “Ordu-millet” kavramının ya ayan bir gerçek oldu u, Kurtulu  
Sava ı’nda Türk milletinin topyekûn vatan savunmasında bir kez daha 
kendisini gösterdi i, söz konusu karakterin Türk milletini di er milletlerden 
ayıran temel bir nitelik oldu u üzerinde durulmu , 



- Türk ordusunun ça da  yöneliminin ve yaratıcılı ının, devletin 
ça da la ma kültürüne yansımaları ve ça da la ma hareketlerine olan 
büyük katkısı örneklerle dile getirilmi tir. 

- Türk ordusunun Türk tarihine nasıl yön verdi i ve akı  kazandırdı ı 
ele alınırken, tarihte her bir dönemi kendi döneminin ko ullarını göz önünde 
bulundurarak analiz etmenin gere i açıklanmı ,  

- Ordu ve ordunun yarattı ı gücün yüksek bir e itim ve disiplin, 
sarsılmaz bir irade ile özveri gibi askerli in temel vasıflarının yanı sıra silah 
ve teçhizatta ça da lık, strateji ve teknolojide üstünlük ile sa landı ı 
belirtilirken, bu konuda eri ilen düzeyin aynı zamanda bu orduları içinden 
çıkaran toplumun geli me düzeyinin de bir göstergesi oldu u vurgulanmı tır. 

- Sempozyum süresince oturumları idare eden akademisyenler 
tarafından da dile getirildi i gibi tarih yazıcılı ı konusunda ula tı ımız 
seviyenin sahip oldu umuz zengin ve köklü tarihimiz yanında yetersiz 
kaldı ı, bu nedenle yerli yabancı ar ivlerdeki bilgileri gün ı ı ına çıkarmaya 
çaba gösterilmesinin yanında üretilen bilgiden gelece e yönelik görü  ve fikir 
üretecek eserler de ortaya koymamız gerekti i belirtilmi tir.  

- Bu de erlendirme, asker sivil pek çok akademisyeni bir araya getiren 
On kinci Askerî Tarih Sempozyumu’nun askerî tarih yazımına yapabilece i 
olumlu katkıları dü ündürürken, di er taraftan Ulu Önder Mustafa Kemal 
ATATÜRK’ün “Türk milleti ne vakit yükselmek için bir adım atmak istemi se, 
bu adımların önünde daima önder olarak kendi kahraman evlatlarından 
kurulu ordusunu görmü tür.” sözünde kısa ve öz bir ekilde ifade edilen 
tarihî gerçekli i de hatırlatmaktadır.  

Sempozyumda sunulan bildiriler ile sempozyum açı  ve kapanı  
konu malarını kapsayan ve asker-sivil tüm ara tırmacıların istifadesine 
sunulan “On kinci Askerî Tarih Sempozyumu Bildirileri-I” adlı bu kitap, 
ATASE Askerî Tarih Etüt Merkezi (ATEM) Ba kanlı ı Türk Askerî Tarih 
Komisyonu (TATK) Genel Sekreterli ince düzenlenerek yayıma 
hazırlanmı tır.  

Saygılarımızla... 

 

 

Abdullah ATAY 
Korgeneral 
ATASE ve Dent. Ba kanı 
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